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Anti—rotasyon, Anti-tip, Anti-torque, 

Lawrence Andrews tarafından geliştirilmiş olan "DÜZ T E L TEKNİĞİ" 1970 yılında tanıtıldığında, tekniğin açık
lanabilmesi için en yakın teknik olan Edge-Wise Tekniği (Köşeli Tel Tekniği) kullanıldığı için, bu yeni tekniğin Köşeli 
Tel Tekniğinin bir modifikasyonu olduğu düşünülmüştü. Bu teknikte de köşeli slot kullanılmasına karşın, temel
deki yenilikleri, düzenlenmesi, etkileri ve sonuçlan bakımından mevcut hiçbir sabit aparey sınıflanması içine gir
memektedir. 

Key words: Long axis of the clinical crown, Andrews Plane, Torque in the bracket base, Angulated 
slots. Compound contoured bases. Different bracket thickness for each tooth type. Anti-rotation, Anti-tip, 
anti-torque. 

When the Straight-Wire Appliance that has been developed by Lawrence Andrews was introduced to the professi
on in 1970 it seemed advisable for transtional purposes, to explain the Straight-Wire appliance with reference to its 
closest kin, and so it was sometimes called " a sophisticated Edgewise appliance, Actually, although it employs an ed
ge wise slot, the straight-tuire appliance Jits no existing appliance category because of certain innovations in concept, 
in impletation and in ejfecsts or results. 

DÜZ TEL TEKNİĞİNİN TEMEL ÖZELLİKLERİ 

r~—~~*~~| u teknikte, her diş tipi için, dişlerin büyüklü-
"1J j ğü, gingival ve hijyenik faktörler, klinik uygu-
JO j lamadaki kolaylık, hastaların rahatlığı ve 

„™™™JI braketier tarafından meydana getirilen oklü-
zai aralanmanın azaltılmasını sağlamak gibi pek çok 
faktör göz önüne alınarak farklı braketler geliştirilmiş
tir (Şekil 1,2,3). 

2- Bracketlerin slotlarının açılandırılmış olması, 
İstenen mesio distal diş eğimlerinin elde edilmesini 
sağlar. Diğer sabit aparey tekniklerinde bu amaç ile 
braketler açılandırdığında, braket diş yüzeyine 2 
noktadan temas etmekte, bunun sonucu olarak da 
dişlerde istenmeyen devrilme hareketleri meydana 
gelmektedir. Bu teknikte ise angulasyon slota verilmiş 
olduğundan, braket diş üzerine tam bir yüzey teması 
üe uygulanabilmektedir (Şekil 4, 21). 

3- Uygun bir torque hareketinin sağlanabilmesi 
için, klinik kuronun orta noktası ile slotun orta noktası
nın aynı noktada olması son derece önemlidir. Bu ne
denle istenen torque değerinin sağlanabilmesi için 
Düz Tel Tekniğindeki braketlerin kaideleri her bir diş 
tipi için gerekli olan torque derecesine göre eğimlen-

dirilmiştir. Yani, Köşeli Tel Tekniğinde torque slotta ol
masına karşın, Düz Tel Tekniğinde braketin kaidesin-
dedir (Şekil 5,3). 

4- Köşeli Tel Tekniğinde braket kaideleri sadece 
horizontal yönde konturlu olmalarına karşın, Düz Tel 
Tekniğindeki braket kaideleri hem horizontal, hem de 
vertikal yönde konuşlandırılmıştır, bu da braketin diş 
yüzeyine en uygun şekilde adapte olmasını sağlar 
(Şekil 3,18 C, 19 C). 

5- Braket kaideleri ile slot kaideleri arasındaki 
mesafe, her bir diş tipi için farklı olup, bu da dişlerin la
bio-lingual yönde farklı kalınlıkta olmaları ve ideal bir 
diş dizisindeki konumlarının farklı olmalarından dola
yı gereken 1. Düzen Bükümleri ortadan kaldırmakta
dır (Şekil 6,7,24). 

6- Bu teknikte braketler ile angulasyon, inklinas-
yon ve in-out gereksinimlerinin en baştan sağlanmış 
olması, diş hareketlerini daha kontrollü bir hale getire
rek, hasta başında geçen zamanı ve tedavi süresini 
kısaltarak, tedavi sonuçlarının kalıcılığını da arttır
maktadır. 

7- Braketlerdeki şimdiye kadar özetlenen özellik-
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Şekil 1- Tekniğin adından anlaşıldığı gibi üzerinde hiç 
bir büküm yapılmamış olan düz bir köşeli ark teli uygu
landığında braketlerin özellikleri nedeni ile kendiliğin
den elde edilen kuron ve kök pozisyonları görülmekte
dir (Andrews). 

Şekil 2- Tedavi sonunda uygulanan köşeli ark telinin, 
her bir diş için farklı değerlerde olan angulasyon, inkli-
nasyon ve in/out değerlerine sahip olan braketlerin 
slotlarına tamamen yerleşmekte olduğu görülmekte
dir (Andrews). 

Şekil 3- Her bir diş tipi için farklı biçimlerde geliştirilmiş 
olan braketlerin kaideleri, diğer tekniklerin tersine, dik 
yönde de diş düzeylerine tam bir temasın sağlanabil
mesi için eğimlendirilmişlerdir (Andrews). 
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Şekil 4- Mesio-distal yöndeki diş eğimlerinin sağlana
bilmesi için Edge-wise Tekniğinde olduğu gibi ya ark 
teli üzerinde 2. düzen bükümlerin yapılması ya da brac-
ketlerin açılandırılması gerekirken, bu teknikte slotla-
rın açılandırılmış olması ile herhangi bir büküm yapıl
madan düz bir ark teli ile istenen eğimler elde edilebil
mektedir (Andrews). 

ler nedeni ile, bugüne kadar kullanılan ve dişlere ait 
çeşitli referans noktaları göz önüne alınarak yapılan 
braket uygulamalarına göre çok daha az hatalı uygu
lama yapmak olasıdır (Şekil 17). 

8- Yine bu teknik de, diş çekimi yapılan vakalarda 
kullanılmak üzere, distalizasyon sırasında meydana 
gelen devrilme ve rotasyonlar göz önüne alınarak, 
baştan bu hareketlere engel olacak braketler düzen
lenmiştir (Şekil 23). 

9- Braketlerin dişler üzerine direkt olarak uygu
lanmasına yardım edecek şekilde, her bir braket diş ti
pine ait kendi işaretini taşımaktadır (Şekil 15). 

Yıllardır ortodontistlerin tedavi amaçları, sadece 

tedavi edilecek vaka için neyin doğru, neyin gerekli ol
duğunun tahmin edilmesi İle geçmekte idi ve genel 
olarak bütün vakalara uygulanabilecek bir standart 
oluşturulmamıştı. Yine bugüne kadar pek çok bilim 
adamı tarafından değişik oklüzyon şemaları ve dişle
re ait ideal pozisyonlar açıklanmıştı. Ancak ileri sürü
len bu kavramlar arasındaki farklılıklar hakkında hiç 
bir açıklama yapılmamıştı. Bu karmaşa karşısında 
Andrevvs'un dayandığı temel, doğanın ortaya koydu
ğu en iyi sonucun saptanıp, örnek alınması gerektiği
dir. 

Yaklaşık bir yüzyıldır, ideal bir ortodontik tedavi 
İçin Angle'ın ortaya koyduğu standartlar, uygun bir ok-
lüzyonun sağlanması için gerekli olan idealler haline 
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Şekil 5- Bu teknikte torque hareketinin, braket kaidesi
nin braket gödeşine göre eğim lendirilm esi ile braket 
kaidesinde elde edilmesi görülmektedir. Slotun açılan
dırılması ile torque hareketinin elde edildiği teknikler
de ark teli üzerinde 3. düzen bükümlerin yapılması or
tadan kaldırılsa bile, slotların mesio-distal yöndeki iliş
kilerini sağlayabilmek için bu kez 2, düzen bükümlerin 
yapılması gerekmektedir (Andrews). 

Şekil 6- Dişlerin labio-lingual yöndeki farklı kalınlıkları 
ve diş diziierindeki konumları görülmektedir (And
rews). 

gelmişti. Angle'ın ana kriteri; Üst 1 .büyük azının me-
sio-bukkal tüberkülünün alt 1. büyük azının mesial ve 
orta tüberkülleri arasındaki olukta kapanması gerekti
ği idi. Ancak yıllardır uzmanlar tarafından yapılan göz
lemler, bu kiriterin doğru ve ideal bir oklüzyonun ger
çek ölçüsü olarak yeterli olmadığını göstermiştir. Ang
le'ın istediği şartların bulunduğu pek çok vakanın, or-
todontik tedavi görmüş olsalar bile hala yeterli olma
dıkları görülmüştür. Bu gözlemlerin ışığında, aşağı 
yukarı bütün vakalara uygulanabilecek bir temelin 
oluşturulması gerektiği görüldü. Bu amaç ile 1960¬
1964 yılları arasında Andrevvs'un başkanlığında sür
dürülen bir araştırmaya başlandı. Herhangi bir tedavi 
görmemiş ve doğanın ortaya koyduğu normal oklüz-

Şekil 7- Şekil 6'da görülen dişlere ve diş dizileri içindeki 
konumlarına ait özellikler nedeni ile bugüne kadar ark 
telleri üzerinde 1.düzen bükümler yapılırken, Düz Tel 
Tekniğinde braket gövdelerinin kalınlıkları diş tipleri
ne göre farklı olarak geliştirildiğinden bu bükümlerin 
yapılması gerekmemektedir (Andrews). 

Şekil 8- Normal oklüzyonun 6 anahtarından biri olan azı 
kapanış ilişkisi (Andrews). 

yonun en mükemmel örnekleri olan 120 erişkin vaka
nın incelendiği bu araştırmanın sonucunda, bütün va
kalarda görülen 6 önemli özellik saptandı. Düz Tel 
Tekniği de "Normal Oklüzyonun 6 Anahtarı" olarak 
adlandırılan bu özelliklerin, ortodontik tedavi uygula
nacak vakalarda sağlanmasını gerçekleştirecek şe
kilde geliştirildi. 
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UST SOL ORTA K E S İ C İ 

Şekli 9- Kuron Angulasyonu (Mesio-distal yöndeki 
eğim) (Andrews). 

Şekil 10- Andrews'a göre dişlerin mesio-distal yöndeki 
eğimlerinin dereceleri. 

NORMAL OKLÜZYONUN 6 ANAHTARI: 

1- Azı İlişkisi: 

Üst 1. büyük azının dista! marginal kenarının dis¬
tal yüzeyi, alt 2. büyük azının mesial marginal kenarı
nın mesial yüzeyi ile kapanır. 

Üst 1. büyük azının mesio-bukkal tüberküiü, alt 
1 .büyük azının mesial ve orta tüberkülleri arasındaki 
olukta kapanır. 

ÜST SOL ORTA KES İC İ 

Şekil 11- Kuron İnklinasyonu (Labİo-Lİngual ya da 
Bukko-lingual yöndeki eğim-torgue) (Andrews). 

Şekil 12- Andrews'a göre dişlerin torque dereceleri. 

Üst 1 .büyük azının mesio-lingual tüberküiü, alt 1. 
büyük azının ortafossasında kapanır (Şekil 8) 

2- Kuron Angulasyonu(Mesio-Dista! Eğim): 

Kuron angulasyonu sözü ile anlatılan durum, 
bukkal yönden bakıldığında dişin kiinik kuronunun 
uzun ekseni ile oklüzal düzleme çizilen bir dikey çizgi 
arasında oluşan açıdır (Şekil 9). 

Bu açı, klinik kuronun uzun eksenini gingival bö
lümü, oklüzal bölümüne göre distalde ise (+), mesial-
de ise(-) olarak değerlendirilmektedir. Normal kapa
nış gösteren bütün dişlerin klinik kuronun uzun ekse
ninin gingival bölümünün, oklüzal bölümüne göre dis
talde olacak şekilde eğimli olduğu, yani(+) değerlerde 
olduğu gözlenmiştir (Şekil 10). 

3- Kuron İnklinasyonu (Labio-Lingual ya da Buk-
ko-Lîngual Torque): 

Kuron inklinasyonu, oklüzal düzleme 90° dik olan 
bir çizgi ile klinik kuronun vestibül yüzüne en çıkıntılı 
bölümünden çizilen teğet arasındaki açıdır (Şekil 11). 
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Şekil 13- Dişler arasındaki sıkı kontakt ilişkisi ve rotas
yonların diş dizisinin boyu üzerindeki etkisi (And
rews). 

Bu açı, kuronun gingival bölümü, oklüzal bölümü
ne göre linguaîde ise(+), vestibülde ise(-) olarak de
ğerlendirilir. Sadece üst kesiciler de kuronun gingival 
bölümü oklüzal bölümüne göre lingualdedir ve bu eği
min değeri (+)'dır, diğer bütün dişlerde ise (-)'dir (Şekil 
12) . 

4- Diş Dizilerinde Rotasyonlu Dişlerin Bulunma
ması: 

İdeal bir diş dizisinin sağlanabilmesi için rotas
yonlu hiçbir dişin bulunmaması gerekmektedir. Ro
tasyonlu bir büyük ya da küçük azı normalden daha 
fazla bir yer kaplayarak, rotasyonlu bir kesici ise daha 
az yer tutarak diş dizisinin uzunluğunu etkiler (Şekiİ 
13) . 

5- Sıkı Kontakt İlişkisi: 
Gerçek bir diş boyut uyumsuzluğunun söz konu

su olduğu anomaliler dışında kontakt noktalan sıkı ol-
maladır (Şekil 13). 

6- Spee Eğrisi: 
Alt 2. büyük azının en çıkıntılı tüberkü! tepesin

den, alt orta kesiciye kadar ölçülen Spee eğrisi, nor
mal vakalarda 1.5 mm.'den daha derin değildir. Bu ne
denle düz bir oklüzal düzlemin sağlanması tedavinin 
ana amacı olmalıdır. 

i'URVt OF S P U 

Şekil 14-
A- Derin bir Spee eğrisi, alt diş dişinde gerekenden da
ha fazla yer olmasına neden olurken, üst diş dizisinin 
uzunluğu sınırlamaktadır. 
B- Ortodontik tedavinin ana amaçlarından olan düz bit 
Spee eğrisi görülmektedir. 
O Tersine bir Spee eğrisi ise üst diş dizisinde yer fazla
lığına, alt diş dizisinde yersizliğe neden olmaktadır 
(Andrews). 

Spee eğrisinin derin olması, üst dişlerin mesiale 
ve distale doğru yayılmasına neden olarak, üst dişler 
için daha sınırlı bir dizi yaratırken, tersine bir Spee eğ
risi ise, üst diş dizisinde gereken daha fazla yer olma
sına neden olur (Şekil 14). 

Bu 6 özelliğin rehberliğinde geliştirilmiş olan Düz 
Tel Tekniğinde olduğu gibi, tedavinin aparey sistemi 
içine yerleştirilmesi yeni bir kavram değildir. 

Bu konu ilk defa Angle tarafından göz önüne geti
rilmiştir. Daha sonra Holdaway ve diğerlerinin bandlar 
üzerinde braketleri açılandırmaları, Lee'nin Edge-wi
se torque braketlerini tanıtması, Jarabak'ın braket 
içindeki torque'u ve braketin açılandırılmasın! göster
mesiyle ilerlemeler sağlanmıştır. 1960'lı yıllarda her 
diş için hazırlanmış bandlar bulunurken torque'suz 
Edge-wise braketleri kullanılıyordu, daha sonraları 
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Şekil 15- Düz Tel Tekniğinde kullanılan braketlerin bö
lümleri (Andrews), 
a- Bağlama kanatları, 
b- Her bir diş tipine ait tanıtıcı işaret 
c- Slot, d- Slot noktası, e- Kaide noktası, 
f- Braket kaidesi, h- Braket gövdesi, 

Andrawt Pian* 

Şekil 16- Andrews Düzlemi. 

kullanılmaya başlanılan torque'lu braketler ise en az 5 
derecelik farklar ile hazırlandığından bu da her diş tipi 
için uygun değildir. 

Bu teknik gelişene kadar, açılandırılmış slotların 
olduğu, dişlerin labio-lingual yöndeki kalınlık farklılık
ları nedeni ile gerekli olan in/out değerlerini sağlaya
cak değişik kalınlıklarda braketler yoktu ve yine hiç bir 
braket vertikal yönte formlandırılmamıştı ve braket 
kaidesinde de torque sağlanmamıştı. 

Bazı uygulayacılar, bu teknikte verilen değerlerin 
her vakaya uygulanmasının hatalı olduğu görüşünde
dirler. Buna karşılık Andrews'un hemen hemen bütün 
vakalara uygulanabilen standart bazı değerler geliş
tirme düşüncesi şu gözlemlere dayanmaktadır. 

Diş boyutlarının angulasyon ve inklinasyon de
ğerleri üzerinde hiç bir etkisi yoktur. Bir hastanın bü
tün dişleri küçük olabileceği gibi, büyük de olabilir. An-

5* \7* 

Şekil 17- Klinik kuronun uzun ekseni ve orta noktası 
(LA noktası) (Andrews). 

A 

B 

C 

Şekil 18-
A- Dik yönde kaidesi düz olan bir braketin, eğimli bir 
yüzey olan diş kuronu üzerindeki kayma potansiyeli 
görülmektedir. 
B- Yukarıda görülen kayma potansiyeli nedeni ile olası 
3 braket pozisyonuna bağlı olarak, torque derecesinin, 
slot yüksekliğinin ve braketin uygulandığı yer ile slot 
arasındaki horizontal yöndeki mesafenin değişmesi 
ile in/out değerlerinin nasıl etkileneceği görülmekte
dir. 
C- Braket kaidesinin Düz Tel Tekniğinde olduğu gibi 
dik yönde eğimlendirilmesi ile kayma potansiyelinin 
ortadan kaldırılması ve LA noktası, kaide noktası ve 
slot noktasının aynı hizada olmasının sağlanması gö
rülmektedir (Andrews). 

cak bu durumun in/ out değerleri İçin de hiç bir önemi 
yoktur. 

Yine hiç bir 2 diş birbirinin aynısı değildir. Ancak 
herhangi bir diş grubunun (örn: Kesici dişler) diş tipleri 
çok farklı değildir. 

Aynı şekilde belirli bir diş tipindeki önemli özellik
lerden birisi de, kontakt noktalarının yeridir. Buna 
bağlı olarak, her bir diş grubundaki dişlerin angulas-
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A-

B 

C 

Şekil 19-
A- Kaide noktalan LA noktasında olacak biçimde uygu
lanmış olan torgue'suz Edge-wise braketlerinin slot 
noktalarının aynı seviyede olmadıkları görülmektedir. 
B- LA noktalarına uygulanmış torque'lu Edge-wise 
braketleri ve bu 2 braketin çakıştırılması. 
C-LA noktalarına uygulanmış olan Straight-wire bra-
ketlen'nde LA noktası, kaide noktası ve slot noktasının 
aynı seviyede olduğu görülmektedir (Andrews). 

yonları da dişler geniş ya dar, küçük ya da büyük olsa
lar bile benzer olmalıdır. 

Bu ortak özelliklere bağlı olarak pek çok bireyin 
dişleri için gerekli angulasyon, inklinasyon ve in/out 
değerleri sınırlı bir alan içinde yer alındığından, farklı 
hastalar aynı değerler ile tedavi edilebilirler. Bu ne
denle Düz Tel Tekniği çok nadir olarak bireysel diş 
morfolojilerine bağlı olarak gerekebilecek ark büküm
leri ile optimum sonuçları sağlayacak şekilde geliştiril
miştir. 

DÜZ TEL TEKNİĞİNDE KULLANILAN BRA-
KETLERİN BÖLÜMLERİ: 

- Braket Kaidesi: Braket gövdesinin en lingual bö
lümüdür. 

- Barket Gövdesi: Bağlama kanatları da dahil ol
mak üzere braket kaidesi ile slot kaidesi arasındaki 
bölümdür. 

- Slot Kaidesi: Slotun lingual bölümüdür. 
- Kaide Noktası: Barket kaidesi üzerinde, slot ek

seninin linguale doğru uzatılması ile elde edilen nok
tadır. 

- Slot Ekseni: Slotun bukko-lingual yöndeki orta 
çizgisidir ve bu çizgi gingival ve oklüzal slot duvarla
rından eşit uzaklıkta olup, mesio-distal yönde de orta-

Şekil 20- Ait bukkal bölgedeki dişler üzerinde çeşitli 
slot konumlarına bağlı olan değişiklikler (Andrews). 
A-B-C Torgue'suz Edge-wise braketleri 
D-E-F- Torque'lu Edge-wise braketleri 
G- Straight-wire braketleri. 

dadır. Eğer braket diş üzerine uygun olarak yerleştiril
miş ise, slot ekseni linguale doğru uzatıldığında kaide 
noktası ve dişin LA noktasından geçecektir. 

- Slot Noktası: Slot ekseninin orta noktasıdır {Şe
kil 15). 

- Andrews düzlemi: Spee eğrisi olmadığı varsa
yıldığında, her bir diş kuronunu oklüzal ve gingival 2 
eşit parçaya ayırarak, dişlerin LA noktalarından ge
çen hayali düzlemdir (Şekil 16). 

BRAKETLERİN UYGULANMASI: 

Bir braket ya da apareyin geliştirilmesi kadar uy
gulaması da önemlidir. Tedavinin sonuna gelindiğin
de, braketlerin uygun yerleştirilmiş olması çok az bir 
gayret ile yeterli sonuçların alınmasını sağlayabilece
ği gibi, aksi söz konusu olduğunda da uygun olmayan 
braketler tedavinin aylarca uzamasına neden olabilir. 

Bugüne kadar alışılmış olan braket uygulama 
yöntemi, kesici kenar ya da oklüzal yüzey gibi hiç de 
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Şekil 21-
A- Mesio-distai yöndeki diş eğimlerinin sağlanabilme
si için slotiann açılandırıldtğı Düz Tel Tekniğinde bra¬
kel kaidesi ile diş yüzeyi arasında tam bir yüzey tema
sının sağlanması mümkündür. 
B- Mesio-distai yöndeki eğimi sağlamak için braketin 
açılandırıidığı durumlarda, braket diş yüzeyine sadece 
2 noktadan temas ettiği için bir devrilme potansiyeli 
doğacaktır (Andrews). 

emin olmayan bir referans noktası ya da çizgisini göz 
önüne almaktadır. Ancak kesici kenarlar bir kırık veya 
aşınma ile değişmiş olabilir. Yine, dişlerin kuron yük
seklikleri hastadan hastaya değişebilir. Bu durumda 
kesici kenardan sabit bir uzaklık ölçülerek braket uy
gulanması, braketlerin dişler üzerinde farklı kurvatür-
ler üzerine yerleşmesine neden olacağından, bu da 
hastadan hastaya değişen farklı in/out ve torque de
receleri meydana getirecektir. 

İster band kullanılsın, isterse braketler direkt ola
rak dişler üzerine uygulansın, önce "Braket yerleştir
me" yöntemi düşünülmelidir. Bütün çalışmalar, diş ku
ronlarının bukkal ya da labial yüzeylerinde olmasına 
karşılık, bir dişin uzun ekseni denildiğinde kuron ve 
kök birlikte düşünülmektedir. Oysa, madem ki uygula
ma sahaları diş kuronlarıdır, o halde referans olarak 
da kuronlar, daha doğrusu klinik kuronlar ele alınmalı
dır. 

Bu nedenle önce, kilinik kuronun özelliklerine da
yanarak, sabit bir braket yerleştirme yöntemi geliştiril
melidir. Her dişin vestibül düzeyi farklı bir kontur gös
termektedir. Bu nedenle bütün kuronlarda kolayca ta
nımlanabilen ortak bir nokta olup olmadığı araştırıl
malıdır. Hepimiz dişlerin, diş kuronlarını oluşturmak 
üzere birleşen 3 embriyonik lobdan meydana geldik
lerini biliyoruz. Bu morfolojik olay, her bir dişin vestibül 
yüzünde gelişime ait sabit işaret noktalarının bulun
masına yol açar. Bunlar, vestibül yüzeydeki girinti ve 

Şekil 22- Düz Tel Tekniğindeki braketlerin dişeti tara
fındaki bağlama kanatlarının basamaklı biçimde dü
zenlenmiş olması ligatür uygulamayı kolaylaştırmakta 
ve dişeti irritasyonlarını azaltmaktadır (Andrews). 

çıkıntılardır. Kolayca görülebilirler ve dış etkenlerden 
fazlaca etkilenmezler. Bu nedenle de bu teknikde, 
braketlerin uygulanması sırasında, dişlerin bu morfo
lojik özelliklerinden yararlanılmaktadır (Şekil 17). 

LACC: Klinik Kuronun Uzun Ekseni : 

- Bukkal yönden bakıldığında; 

Azılar için bu eksen, vestibül yüzdeki en derin di
key olukla tanımlanır. Diğer bütün dişlerde ise, vesti
bül yüzeyin orta bölgesindeki en çıkıntılı bölümünden 
geçer. 

- Mesio-Distal yönden bakıldığında; 

Klinik kuronun uzun ekseni, diş kuronunun vesti
bül yüzeyinin ortasından geçen teğet ile saptanır. Azı
lar için bu eksen, en belirgin oluğa paraleldir. Diğer 
bütün dişler de ise, vestibül yüzdeki en belirgin çıkıntı
ya paraleldir (Şekil 17). 

LA Noktası: Klinik Kuronun Uzun Ekseninin Orta 
Noktası: 

Klinik kuronun uzun ekseni saptandıktan sonra, 
braketin bu eksen üzerinde nereye yerleştirileceğini 
bulmak ikinci önemli işlemdir. Bu yer, uzun eksenin 
tam orta noktasıdır. Nasıl lateral sefalometrik rad
yografilerde sella turcica'nın orta noktasının tespiti 
mümkünse, bu da en az onun kadar sabit bir noktadır 
(Şekil 17). 

LA noktası bulunduktan sonra, braketin dikey 
bağlama kanatları klinik kuronun uzun eksenine para-
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Şekil 23- Üst sağ kartın İçin kullanılan standart ve çe
kim serisi braketler (Andrews). 
A-B- Standart braketler, 
C-D- Minimum ankraj gerektiren vakalarda kullanılan 
braketler, 
E-F- Medium ankraj gerektiren vakalarda kullanılan 
braketler, 
G-H- Maksimum ankraj gerektiren vakalarda kullanılan 
braketler, 
C-E-G- Anti-tip özelliği, 
D-F-H- Anti-rotasyon özelliği, 

(el olacak şekilde ve braket kaide noktası, slot noktası 
ve LA noktası üst üste gelecek şekilde, braket aşağı 
yukarı hareket ettirilerek diş üzerine uygulanır. 

DÜZ TEL TEKNİĞİNDE KULLANILAN BRA-
KETLERİN ÖZELLİKLERİ: 

Braket Tabanında Torque: 

Bu teknik de, birinci derecede önemli unsur tor
que hareketinin sağlanmasıdır. Bu amaç ile, baracket 
kaidesi; braket gövdesinin Andrews düzlemine para
lel olmasını sağlayacak şekilde; braket gövdesine gö
re eğimlendirilmiştir (Şekil 3,18 C, 19 C). Braket kai
desinin bu biçimde düzenlenmesinin ürünü olan tor
que fonksiyonunun sağlanması ile, bütün slotlar aynı 

Şekil 24- Edgewise tekniğinde ark teli üzerinde yapılan 
bükümler, 
a-1. düzen bükümler, dişlerin labio-lingual kalınlıkları
nın farklı olması nedeni ile normal bir diş dişinin anoto-
mik yapısını sağlayabilmek amacı ile ark teli üzerinde 
horizontal düzlemde yapılan ark bükümleridir. 
b-2. düzen bükümler, dişlerin mesio-distal yöndeki ek
sen eğimlerinin kontrol edilmesi amacı ile köşeli telin 
uzun kenarı üzerinde vertikal düzlemde yapılan ark bü
kümleridir. 
c- 3.düzen bükümler, dişlerin bukko-lingual yöndeki 
eksen eğim/erinin kontrol edilmesi amacı ile köşeli te
lin burulması şeklinde yapılan ark bükümleridir. Bu bü
kümler sadece köşeli tel için söz konusudur. 

seviyeye geleceği için düz bir köşeli ark teli kolayca 
uygulanabilmektedir. 

Standart Edge-wise braketleri torque, in/out, mo
lar offset ve diğer bazı ihtiyaçlar için köşeli ark teli üze
rinde bazı bükümler yapılmasını gerektirdiklerinden, 
bu tekniğe uygun değillerdir (Şekil 19 A, 20 A, B, 24). 

Aynı şekilde torque'lu Edge-wise braketleri de, 
bu teknikde olduğu gibi, torque braketin kaidesi yeri
ne, slotda olduğundan yine uygun değillerdir. Tor
que'lu Edge-wise braketleri ile torque bükümü yapıl
ması ortadan kaldırılmış olsa bile, slotların Andrews 
düzlemi ile olan İlişkileri değişik olduğundan, bu kez 
de 2. düzen bükümlerin yapılması gerekmektedir (Şe
kil 19 B, 20 D, E, F,). 

Slota torque verilmesi, tedavi sonunda slotların 
aynı hizaya gelmesini sağlayamaz. Çünkü slot mer
kezleri, LA noktası ile aynı hizada değildir. Bu da tor
que'lu braketlerde, braket gövdesinin braket kaidesi 
ile dik açı yapacak şekilde düzenlenmiş olması nede
ni iledir. Bu yüzden LA noktası, kaide ve slot noktalan 
kendiliğinden Andrews düzlemine gelemezler. 

Şekil 19 B'de üst orta kesici ve küçük azı üzerinde 
torque'lu Edge-wise braketleri görülmektedir. Orta ke
sici de (+) değerde inclinasyon, küçük azı da ise (-) de
ğerde inclinasyon söz konusudur. (+7) ve (-7) derece
lik torque'lu bu braketler, kaideleri paralel olacak şe
kilde süperpoze edildiklerinde slot merkezleri aynı hi
zaya gelmektedir. Ancak bu durum sadece kuron yü-
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zeyleri paralel olduğunda mümkündür. Gerçekte ise 
bu iki diş uygun konumda olduklarında vestibül yüzleri 
paralel değildir, bu nedenle de slot merkezlerinin aynı 
hizaya gelmesi söz konusu değildir. 

Şekil 20 Pde torque'lu Edge-wise braketlerinin 
LA noktalarına yerleştirilmiş olduğu durum gösteril
mektedir. Bu durumda ise slotlar Andrews düzlemin
de değillerdir, bu yüzden de 2. Düzen bükümlere ge
rek duyulmaktadır. Slotlann aynı hizaya gelmesini 
sağlamak için, slotlan giderek daha gingivale doğru 
yerleştirmek düşünülebilir, ancak bu yapıldığında da 
slotlann braketlerden nasıl uzaklaştığı görülmektedir 
(Şekil 20 D, 24). 

Braket Kaidelerinin 2 Yönde Eğimlendirilmesi: 

Bu tekniğin düzenlenmesinde 2. derecede önem
li unsur her braketin tabanının, braketin istenilen böl
geye tam bir yüzey teması ile uygulanabilmesini sağ
layacak şekilde biçimlendirilmiş olmasıdır (Şekil 3, 
18C, 19C). 

Dik yönde eğimli bir diş yüzeyi üzerine, düz kaide
li bir braketin yerleştirilmesiyle çok değişik şekillerde 
slot-kuron ilişkileri ortaya çıkaracak ve buna bağlı ola
rak da torque derecesi, vertikal yönde düz olan braket 
kaidesinin, eğimli bir yüzey üzerindeki kayma potan
siyeli nedeni ile etkilenecektir. Ayrıca, diş yüzeyi ile 
slot arasındaki mesafedeki değişiklikler de gerekli 
in/out miktarlarını değiştirecektir (Şekil 18 A-B) 

Slotlann Açılandırılması: 

Uygun bir mesio-distal angulasyon çok büyük bir 
dikkat ve özen ile elde edilir. Düz Tel Tekniğinde, slot
lar her bir diş için gereken İhtiyaca uygun olarak açı
landırılmış olduğundan, slotlara uygulanan ark telinin 
kendi kendini düzeltmesi dişlerinde istenilen angulas-
yonlarına ulaşmasını sağlar. Bu sayede elle yapılma
sı gereken 2. düzen bükümler elimine edilmiştir ve ark 
telinde yapılacak bükümler sırasında ortaya çıkacak 
bir hatanın düzeltilmesi için yeniden büküm yapmak 
ve birleşik kuvvetlerin etkilerini hesaplamak gibi sıkın
tılar da ortadan kaldın İm ıştır(Şekil 4,9,24). 

Kaidesi sadece horizontal yönde eğ imlendirilmiş 
bir braket istenilen diş angulasyonunu elde etmek için 
açılandırdığında, diş ile braket sadece 2 noktadan 
temas edecektir ve braket kaidesinin 2 zıt köşesi bir 
devrilme potansiyeli yaratacaktır (Şekil 21 B). Kaidesi 
sadece horizontal yönde açılandırılmış bir braket, 
eğimli bir diş yüzeyine uygulanırken bile kayma po
tansiyeli mevcutken, bir de braket açılandırılmış bir 
şekilde uygulanırsa, devrilme potansiyeli çok daha 
fazla olacaktır. Kaidesi 2 yönde eğimlendirilmiş, tor-
que'un kaide de sağlanmış olduğu bir Düz.Tel Tekniği 

braketi bile diş üzerine açılı olarak yerleştirilirse yine 
devrilme meydana gelir. İşte bu nedenle, braketin de
ğil slotun açılandırılması gerekmektedir. 

In/Out ve Molar Off-set: 

Dişlerin LA noktalarındaki bukko-lingual kalınlık
larının farklı oldukları bilinen bir özelliktir. Ancak yine 
de, alt ve üst diş dizilerinde nisbeten birbirinden farklı
da olsa bazı değişmez özellikler vardır. 

Örneğin, her iki diş dizisinde azılar en çıkıntılı, ke
siciler ise en az çıkıntılı olan dişlerdir. 

Dişlerin birbirlerine göre bu özellikleri sabit oldu
ğuna ve herkes tarafından bilindiğine göre, braketle-
rin kalınlıklarını buna göre düzenlemek mümkündür. 
1. düzen bükümlerin bu şekilde ortadan kaldırılması 
hem zamandan tasarruf edilmesini, hem de blok ha
linde boşlukların kapatılması safhasında, tel büküm
lerinden dolayı meydana gelen braketlerin aralanma
sı gibi engellerin de giderilmesini sağlar (Şekil 6, 7, 
24). 

Ayrıca, üst büyük azıların distal tüberkülleri için 
gerekli olan 10 derecelik off-set'de bu dişlere ait bra-
ketlerde hazırlanmıştır. 

Bu tekniğin braketlerinin bir diğer özelliği de bağ
lama kanatlarının simetrik olmaması ve bunların gin
gival tarafta daha çıkıntılı olması nedeni ile hem liga¬
tür bağlamanın kolaylaşması, hem de dişeti irritas-
yonlarının önlenmesidir (Şekil 22). 

Çekimli Vakalarda Kullanılan Braketlerin Özellik
leri: 

Bu teknikteki standart braketler çekimsiz vakalar 
için düzenlenmiştir. Standart braketler çekimli vaka
larda kullanıldığında, distaiizasyon sırasında ortaya 
çıkan rotasyonları önlemek için 1. düzen bükümlerin, 
devrilmeleri önlemek İçin de 2. düzen bükümlerin ya
pılması gerekmektedir (Şekil 24). 

Çekimli vakalarda kullanılmak üzere düzenlen
miş olan braketler de , diğer braketlerde olduğu gibi 
standart miktarlardaki angulasyon, inklinasyon ve 
in/out değerlerini içerirler ve ayrıca çekimsiz vakaların 
tedavilerinde gerekli olmayan iki fonksiyon daha sağ
larlar. Bunlar Anti-tip ve Anti-rotasyon özellikleridir. 

Bir dişi hareket ettirmek için gerekli olan kuvveti, 
en fazla etki göstereceği bölgeye uygulamak müm
kün değildir. İdeal olarak, kuvvet merkezinin, hareke
te karşı olan direncin merkez noktasında olması is
tenmektedir. Ancak, kuvvetin dişe iletilmesini sağla
yan bir braketin mine sement sınırının altında olan di
şe ait direnç merkezine uygulanması söz konusu de-
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ğüdir. Bu nedenle diş kuronu üzerinde en uygun yer 
olan LA noktası kullanılmaktadır. Ancak bu nokta bile 
aşağıda belirtilen 2 nedenden dolayı hatalıdır. 

1 - Bir diş mesiai ya da distal yönde hareket ettiril
mek istendiğinde, gerekli olan kuvvetin dişin hareket 
ettiği yöne bakan yüzüne uygulanması gerektiği hal
de, dişlerin anatomik şekilleri nedeni ile kuvvetin diş 
kuronunun bukkal yüzüne uygulanması, hareket sıra
sında dişlerde istenilmeyen rotasyonlara neden ol
maktadır. 

2- Yine, kuvvetin kurona uygulanması ve bu yüz
den kuvvet merkezinin dişin direnç noktasından uzak 
olması, önce kuronun hareket etmesine ve kökün ge
ride kalmasına, yani dişte bir devrilme hareketinin 
(tipping) meydana gelmesine neden olmaktadır. 

Çekimli vakalarda kullanılan braketler, bu 2 ne
dene bağlı olarak translasyon sırasında ortaya çıkan 
rotasyon ve tipping eğilimlerini kompanse etmek üze
re tasarlanmışlardır (Şekil 23). 

Anti-Rotasyon: 

Distalizasyon sırasında, dişlerin bukkal yüzeyleri 
çekim boşluğuna doğru dönmekte olduğundan, teda
vi sırasında ortaya çıkan bu durumu önceden kom
panse edecek şekilde her vakanın ankraj tipine bağlı 
olarak gereken miktarda anti-rotasyon derecesine sa
hip braketler hazırlanmıştır. 

Anti-rotasyon, slotun braket kaidesine göre hori¬
zontal yöndeki ilişkisinin bir fonksiyonu olarak elde 
edilir. Toplam anti-rotasyon derecesi dişin hareket et
tirileceği mesafe ile orantılıdır (Şekil 23 D,F,H). 

Anti-Tip: 

Distalizasyon sırasında görülen mesio-distal 
yöndeki devrilme eğilimi çekim braketlerinde, slotun 
braket kaidesine göre vertikal yöndeki ilişkisinin bir 
fonksiyonu ile giderilmektedir. Ayrıca uygun kuvvet 
momentinin uygulanabilmesi için kuvvet kolları kulla
nılmaktadır (Şekil 23 C, E, G). 

Anti-tip derecesi de dişin hareket ettirileceği me
safe ile orantılıdır. 

Çekim Braketlerinin Çeşitleri: 

Vakanın ankraj tipine bağlı olarak geliştirilmiş 3 
grup braket serisi vardır. 

Minumum ankrajın gerekli olduğu vakalarda kul

lanılan braketler 2 derece anti-tip ve 2 derece anti-ro
tasyon değerlerine sahiptirler. Bu grup braketler dişler 
2 mm. hareket ettirileceği zaman kullanılmaktadırlar. 

Medium ankraj gerekli olan vakalarda kullanılan 
braketler 3 derece anti-tip ve 4 derece anti-rotasyon 
değerlerine sahiptirler. Bu grup braketler dişler 2-4 
mm. hareket ettirileceği zaman kullanılmaktadırlar. 

Maksimum ankrajın gerekli olduğu vakalarda kul
lanılan braketler 4 derece anti-tip ve 6 derece anti-ro
tasyon değerlerine sahiptirler. Bu grup braketler ise 
dişler 4 mm. den fazla hareket ettirileceği zaman kul
lanılmaktadırlar. 

Anti-Torque: 

Anti-torque, çekimli vakalarda kullanılan üst bü
yük azı braketlerinde bulunan bir özelliktir. 

Diş sisteminin 3 köklü olan yegane dişleri üst bü
yük azılardır. Bu nedenle bu dişler mesial yönde hare
ket ettirildiği zaman çok dikkatli olunmalıdır. Çünkü, 
en kuvvetli kök olan lingual kök, bu dişlerin bukkal yü
zeylerinin hem mesiale hem de gingivale doğru dön
mesine neden olmaktadır. Bu gingival rotasyon da, 
bukkal tüberkülün gömülmesine, lingual tüberkülün 
de uzamasına ve buna bağlı olarak da yan bölgelerde 
açıklığın meydana gelmesine neden olur. Üst büyük 
azı çekim braketlerindeki anti-torque özelliği, söz ko
nusu olan bu durumun oluşmasını engellemek üzere, 
translasyon sırasında lingual tüberkülün uzamasını 
önleyip, hatta aşırı tedavinin bir sonucu olarak, bu tü
berkülün gömülmesine de yardım eder. 

Anti-torque miktarı, Minumum ankraj gerektiren 
vakalarda 4 derece, Medium ankraj gerektiren vaka
larda 5 derece ve maksimum ankraj gerektiren vaka
larda da 6 derecedir. 

Buraya kadar açıklamaya çatışılan bütün özellik
leri ile Düz Tel Tekniğinin ideal bir ortodontik tedavinin 
son durumunu % 100 kesin bir sonuç ile sağlayabile
ceğini söylemek oldukça zordur. Çünkü ortodonti bili
mi, birleşik kuvvetlerin düzenlenmesi ve bireysel doku 
reaksiyonlarının kusursuz biçimde kontrol edilmesini 
sağlamaktan çok uzaktır. Ancak Düz Tel Tekniğinin 
sahip olduğu avantajlar ile, bir ortodontistin ark teli 
manipulasyonları ile ancak tahminen yapabileceği 
hareketler kolayca temin edilebilmektedir. 
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